Município de Lajeado Grande/SC: Concurso Público n.º 01/2022

RHEMA
CONCURSOS

Estado de Santa Catarina

Município de Lajeado Grande
Concurso Público n.º 01/2022
Publicação Legal: Edital de Abertura

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO 01
AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

O Município de Lajeado Grande, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação ao Edital de
Concurso Público n.º 01/2022, publicado em dia 28 de abril de 2022, permanecendo inalterados
os demais itens e subitens do referido edital:

1.1 Fica suprimido do Concurso Público n.º 01/2022 do Município de Lajeado Grande/SC, o
cargo de Operador de Trator de Esteira (Cargo 17), não sendo mais ofertado neste
certame. Considerando que não houve nenhum candidato inscrito no cargo até o
momento da supressão, não se tem necessidade de regulamentar reembolso das
inscrições efetuadas.

1.2 Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Lajeado Grande/SC, 04 de maio de 2022.

ANDERSON ELIAS BIANCHI
Prefeito do Município de Lajeado Grande